
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

ПРИКАЗ 

01.07.2024 № 01.10/377 

О закреплении наставника 

за студентом - 

практикантом на период 

летней оздоровительной 

кампании 2024-2025 уч.г. 

 

 

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность педагогических работников» 

Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., на основании 

Положения о наставничестве, с целью оказания методической помощи студентам-

практикантам, содействия их адаптации,  привития интереса к педагогической деятельности, 

развития способности самостоятельно и качественно выполнять возложенные на них 

обязанности по занимаемой должности 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить в качестве наставника на период летней оздоровительной кампании 2023-2024 

уч.г. Туманина Д.Н., учителя физической культуры, за Чижовым Е.С., студентом, проходящим 

педагогическую практику в летнем оздоровительном лагере «Островок радости». 

2. Наставнику Туманину Д.Н.: 

2.1. оказывать консультационную и методическую помощь студенту - практиканту Чижову 

Е.С. в период с 1 по 21 июля 2024 года; 

2.2. организовать взаимопосещение спортивных мероприятий с соответствии с планом работы 

летнего оздоровительного лагеря «Островой радости»; 

2.3. подвести итоги работы со студентом – практикантом на заседании методического совета в 

сентябре 2024 года. 

3. Рекомендовать председателю комиссии по распределению стимулирующих выплат 

Сезениной Н.В поощрить наставника через стимулирующие выплаты. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Овчинникову Т.А. 

 

 

Директор школы: О.И. Карпушкина 


	01.07.2024 № 01.10/377
	ПРИКАЗЫВАЮ:

